ДОГОВОР №_____
на оказание информационно-консультационных услуг
г. Санкт-Петербург
                                                              «____»________20    г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт цитологии Российской академии наук в лице заместителя директора Михайловой Н.А.., действующей на основании доверенности № 78АБ 8080291 от 16.01.2020 г. ,именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, действующий на основании__________________________________________________________ , с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию информационно-консультационных услуг, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.
1.2. В рамках настоящего договора оказывается информационно-консультационные услуги в области клеточной биологии по теме: "Методы культивирования и анализа клеточных линий".
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Контактным лицом от исполнителя является главный научный сотрудник Руководитель Гр. «Биоресурсная коллекция культур клеток позвоночных» ЦКП Полянская Г.Г. (тел. +7(812) 297-44-20, e-mail: poljansk@incras.ru), Исполнитель обязан:

2.1.1. Проконсультировать и проинформировать Заказчика по следующим вопросам: "Методы культивирования и анализа клеточных линий".
2.1.2. Выполнить услугу Заказчика в сроки, предусмотренные настоящим договором, и с надлежащим качеством. Оказывать услуги, руководствуясь профессиональным опытом своих сотрудников.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оказывать всевозможное содействие Исполнителю в выполнении последним своих обязательств по настоящему договору.

2.2.2. Своевременно произвести оплату работы Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. На своевременную и полную оплату предоставляемых Заказчику услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3.2. Самостоятельно определять формы и методы оказания услуг согласно условиям договора.
3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. За оказание услуг, предусмотренных настоящим договором, Заказчик выплачивает Исполнителю _________ (___________________) руб. (в том числе НДС – _____________ руб. __коп.).
3.2. Оплата по настоящему договору производится путем перечисления Заказчиком суммы, указанной в п.3.1., на расчетный счет Исполнителя, на условиях полной предоплаты.
4. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Услуги оказываются на рабочем месте Исполнителя. Время и сроки оговариваются дополнительно.
4.2. Исполнитель может привлекать третьих лиц для исполнения настоящего договора, что не освобождает Исполнителя от ответственности за качество оказанных услуг.

4.3. Сроком окончания оказания услуг является момент предоставления Заказчику акта об оказании услуг и счет-фактуры в соответствии с требованиями законов РФ.

4.4. Заказчик в течение  5  рабочих дней с момента получения Акта об оказании Услуг, обязуется подписать Акт и направить Исполнителю.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
5.2. При просрочке оплаты за услуги Заказчик обязан уплатить Исполнителю пеню в размере 1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.3. При просрочке выполнения услуг Исполнитель обязан уплатить Заказчику пеню в размере 1% от стоимости невыполненной услуги за каждый день просрочки.
6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в течении трех рабочих дней известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде г. Санкт-Петербург согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.
8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место в соответствии с п. 6.3 настоящего Договора либо по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за три рабочих дня до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

8.4. В случае досрочного расторжения договора по соглашению Сторон, Стороны производят взаиморасчеты за фактически оказанные на момент расторжения договора услуги, основанием взаиморасчетов является утвержденное Сторонами соглашение.
8.5. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы на исполнение обязательств по настоящему договору.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в действие с «___» _________2020__ г. и действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств по договору, согласно Календарному плану (Приложение № 1)
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт цитологии Российской академии наук (ИНЦ РАН)

	Адрес: 194064, г. Санкт-Петербург, Тихорецкий пр., д.4

	ИНН 7802030531    КПП 780201001

	р/с 40501810300002000001 в УФК по г. Санкт-Петербургу (Отдел №3, ИНЦ РАН) л/с 20726Ц41010 Северо-Западное ГУ Банка России    БИК 044030001

Заместитель директора ИНЦ РАН

________________________________

__________________ Михайлова Н.А.

                                    ________________________________

«___» ____________ 2020__г.

«___» ____________ 2020__г.

м.п.                                                                               м.п.

     Приложение № 1

                                                                                                к договору № ___от ____________2019г

Календарный план
информационно-консультативных услуг по теме: "Методы культивирования и анализа клеточных линий".
	№ п/п
	Наименование этапов консультаций
	Срок исполнения этапов
	Стоимость

(руб.)

	1
	"Методы культивирования и анализа клеточных линий"
	С       по
	43 000,00

	2

	3

	4

	5

	ИТОГО

	43 000,00

Заместитель директора ИНЦ РАН

________________________________

__________________ Михайлова Н.А.

«___» ____________ 2020__г.

«___» ____________ 2020__г.

м.п.                                                                               м.п.

4